
14 2ª feira | 02/Mar/2020  - Edição nº 10636

Objeto: Aquisição ÓRTESES, PRÓTESES, MATERIAIS DE 
SÍNTESE E MATERIAIS ESPECIAIS (pregão eletrônico 140/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: SUPRIMED COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA ME. Valor: R$ 282.940,00. Prazo de vigência:
20/02/2020 a 19/02/2021 
• CONTRATO n.º 053/2020 

Objeto: Aquisição ÓRTESES, PRÓTESES, MATERIAIS DE 
SÍNTESE E MATERIAIS ESPECIAIS (pregão eletrônico 140/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: GM REIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor: R$ 
642.000,00. Prazo de vigência: 20/02/2020 a 19/02/2021. 
• CONTRATO n.º 060/2020 

Objeto: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR PROJETO DE SISTEMA DE AQUECIMENTO SOLAR 
COM APOIO A GÁS PARA PISCINA TÉRMICA (pregão eletrônico 
158/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: SOLIS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
AQUECEDOR SOLAR S.A. Valor: R$ 10.000,00. Prazo de vigência:
13/02/2020 a 12/08/2020. 

Ponta Grossa, 28/02/2020. 
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro / HURCG 
16662/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
• Pregão eletrônico n.º 028/2019 – processo n.º 025218 

Objeto: Aquisição de materiais para endoscopia, colonoscopia, 
duodenoscopia e CPRE para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Empresa: Angular Produtos para Saúde Ltda. - ME. Lote 01: R$ 
6.199,80; Lote 34: R$ 10.400,00; Lote 36: R$ 8.888,40. Empresa: CPH 
Comércio de Produtos Hospitalares Eireli. Lote 03: R$ 4.990,00. Empresa: 
Olympus Optical do Brasil Ltda. Lote 06: R$ 3.460,00. Empresa: Medi-Globe 
Brasil Ltda. Lote 08: R$ 49.597,80; Lote 31: R$ 65.798,12; Lote 33: R$ 
21.699,38. Empresa: Boston Scientific do Brasil Ltda. Lote 09: R$ 100.396,80; 
Lote 11: R$ 32.659,20; Lote 12: R$ 145.215,39; Lote 14: R$ 47.352,51; Lote 
24: R$ 30.567,60; Lote 25: R$ 69.646,48; Lote 27: R$ 22.968,52; Lote 28: R$ 
38.760,00; Lote 30: R$ 12.540,00. Empresa: GFE do Brasil Ltda. Lote 16: R$ 
22.999,80; Lote 18: R$ 8.200,00. Empresa: Topmedical Com. e Representação 
de Produtos Médico Hospitalares. Lote 19: R$ 970,00. Empresa: Primazia 
Materiais Médico Hospitalares Eireli. Lote 21: R$ 22.000,00; Lote 38: R$ 
3.500,00. Empresa: Medpro Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. Lote 40: 
R$ 469,50. LOTES FRACASSADOS: 05; 07; 10; 13; 15; 17; 23; 26; 29; 32. 
LOTES CANCELADOS: 02; 04; 20; 22; 35; 37; 39; 41. 

Ponta Grossa, 28 de fevereiro de 2020.
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro
16658/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Extrato de CONTRATO Ref. a Dispensa de Licitação Nº 04/2020 

Protocolo: 16.401.530-0 
Contrato nº 02//2020 
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da 
Vitória 
Contratado: Israel Fernandes Bostelmann – CREA: PR-179184/D 
Objeto: Contratação de engenheiro civil para acompanhar todas as etapas de 
execução e elaborar medições do andamento da obra que tem como objeto: 
Fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra para a execução dos 
serviços de conclusão de obra paralisada, referente a edificação para fins 
educacionais, anexo ao prédio da UNESPAR Campus de União da Vitória, 
totalizando uma área construída de 326,00 m². 
Valor: R$ R$ 9.523,80 (nove mil, quinhentos e vinte e três reais, oitenta 
centavos), em quatro parcelas de R$ 2.380,95. 
Vigência: 06 (seis) meses, com início dia 21/02/2020 e termino dia 
21/08/2020. 

União da Vitória, 28 de fevereiro de 2020.  
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória. 

16931/2020

UNIOESTE 

                                  
EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Art. 110 - Lei Est.15608/2007 
Contrato nº 014/2020 – UNIOESTE-HUOP – Concorrência 01/2019-Campus 
de Cascavel. Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
(HUOP). Contratada: PPN Construções Ltda. Objeto: Readequação do espaço 
físico da área do Data Center do HUOP. Prazo de execução: 90 dias. Vigência: 
270 dias, ambos contados a partir de 19/02/2020. Valor: R$ 26.004,96 (vinte e 
seis mil, quatro reais e noventa e seis centavos). 
Termo Aditivo 001/2020-3 ao Contrato 042/2017 – Inexigibilidade nº 
006/2017 – HUOP, Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - 
UNIOESTE, Contratada: Agfa Healthcare Brasil Importação e Serviços Ltda. 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sétima da 
vigência do contrato 042/2017 - HUOP. Vigência: 12 meses a partir de 09/05/20. 
Valor:  R$ 170.782,20 (cento e setenta mil, setecentos e oitenta e dois reais e 
vinte centavos). 
Cascavel, 28/02/2020 – Rafael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de 
despesas – UNIOESTE/HUOP. 

 

 
16620/2020

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2019
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de projetores multimídia.
Empresa vencedora: JB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI.
Valor total: R$ 245.760,00.
Homologado por: S. Magª Prof. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 08337/2019 de 31/07/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

16537/2020

Empresas Públicas 

TECPAR 

 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020 

Objeto: “Contratação de empresa especializada, devidamente licenciada, para 
prestação de serviços continuados de coleta, transporte e disposição final de 
resíduos nos Campi (CIC, Araucária e Juvevê), do Instituto de Tecnologia do 
Paraná-Tecpar, pelo período de 36 meses”.  
Data de abertura: 23/03/2020, às 09:00 horas.  
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.    
Curitiba, 28 de fevereiro de 2020.                           Pregoeiro  

 16526/2020

Sociedades de Economia Mista 

Termo Aditivo 001/2020 ao Contrato 004/2019-Reitoria - 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - 
UNIOESTE - CONTRATADA: Diarc Engenharia e Pré-Fabricados - 
Ltda. OBJETO: Alterações no Contrato nº 004/2019 – Reitoria. DO 
VALOR DO CONTRATO: Em decorrência de acréscimos e supressões de 
quantitativos de valores dos materiais e serviços tratados na Cláusula 
Segunda deste Termo Aditivo, fica alterado o valor total inicial estipulado 
na Cláusula Terceira do Contrato nº 004/2019 passando de R$ 3.928.611,31 
para o valor de R$ 4.015.960,54, perfazendo o impacto financeiro de R$ 
87.349,23. PRAZO: Fica prorrogado, por mais 30 dias, passando a ser de 
330 dias, o prazo máximo para a execução e entrega da obra do objeto Fase 
01, contatos a partir da assinatura da Ordem de Execução de Serviços, ou 
seja, 29 de abril de 2019 e por mais 32 dias, passando a ser de 542 dias, o 
prazo de vigência do contrato, contados a partir da sua assinatura, ou seja 28 
de março de 2019. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 
15.608/07. Cascavel, 13 de fevereiro de 2020.  

 

 

 

 

16711/2020

CEASA 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 008/2020 

PROTOCOLO: 16.430.415-9
OBJETO:  Contratação  emergencial  de  prestação  de  serviços
advocatícios  por  pessoa  jurídica,  para  atendimento  das  demandas
administrativas, bem como, acompanhamentos de processos judiciais.
EMPRESA: ANTONIO LUIZ AMARAL – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA – CNPJ: 24.807.335/0001-84.
AUTORIZAÇÃO:  12/02/2020  –  VALOR  PREVISTO:  R$  16.000,00
(dezesseis mil reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

16832/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
152901420

Documento emitido em 02/03/2020 18:59:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10636 | 02/03/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


